吉林银行关于更换外部审计机构的公告

吉林银行股份有限公司（以下简称“本公司”）及董事

会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经本公司 2023 年第二次临时股东大会审议通过，本公

司解聘原外部审计机构天职国际会计师事务所（特殊普通合

伙）（以下简称“天职国际”），聘用中审众环会计师事务所

（特殊普通合伙）（以下简称“中审众环”）为公司 2023 年

度外部审计机构。

一、拟聘任会计师事务所的基本情况

中审众环始创于 1987 年，是全国首批取得国家批准具

有从事证券、期货相关业务资格及金融业务审计资格的大型

会计师事务所之一。成立近三十年来，伴随着中国经济的快

速发展，中审众环以科学化的规范管理和不断开拓进取的精

神，在经营规模、服务客户、人才团队和内部治理等方面取

得了飞速的发展，品牌知名度和美誉度不断提升，服务网络

遍布全国，形成了一套成熟、高效的管理机制和执业规范体

系，2013 年 11 月，按照财政部等有关要求转制为特殊普通

合伙制。为顺应中国经济的全球化发展，2017 年 11 月，中

审众环与全球领先的专业服务机构玛泽国际进行联合，成为

其在华唯一成员机构，可为中国企业海外上市、海外并购发

展等提供高效、便捷的财税专业服务。近年来，中审众环已

成为在国内业界享有重要影响力，能够提供多资质、全方位

服务和最具国际协同力的知名会计师事务所和大型专业服

务集团，目前位列中国注册会计师协会 2020 年综合评价前

100 家会计师事务所排名第 13 位，国内品牌会计师事务所前

10 位，上市公司审计家数前 8位。

二、解聘及聘用外部审计机构履行的程序

2023 年 8 月 30 日，本公司 2023 年第二次临时股东大

会审议通过了《关于解聘吉林银行外部审计机构的议案》和

《关于聘用吉林银行 2023 年度外部审计机构的议案》，同

意解聘原外部审计机构天职国际，聘用中审众环为公司 2023

年度外部审计机构。

特此公告。

吉林银行股份有限公司董事会

                           2023年9月7日